Super causis scientiae recte respondit etc. et super generalibus 

Deinde eidem testi examinato lecta fuerunt interrogationes, responsione, et euis dicta clarae et distincte ad eius intelligentiam prout iacent.

Subscriptiones. Ego Franciscus Maroellus Phsicus testis suprascriptus ita deposui.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato Judex subdelegatus apostolicus

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius apostolicus Judex subdelegatus apostolicus

/p.25v/ De quibus omnibus rogatus fui ego Joannes Sironus notarius deputatus qui supra.

Die 9a mensis octobris 1628. Coram eisdem DD. Judicibus pro Tribunali sedentibus in loco solito audientiae deputatus Retulit Bernardus Sesenus Nuntius iuratus et electus utsupra se executum fuise monitoria contra admodum RR. DD. Simonem de Martinis Curatum Magianici, et Rinaldum Agudium Curatum Malgrati ambos plebis Leuci Dioecesis Mediolanensis relaxata prout in mandatis habuit à praedictis DD. Judicibus subdelegatis, presesentibus ibidem Admodum R. Jo: Baptista Longho SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Galbiati et Caroli Invernicios filius Jo: Petri de Morterono testibus ad praemissa adhibitis atque rogatis.

Die eadem. Coram eisdem DD. Judicibus sudelegatis apostolicis et in mei notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audentiae deputato in tertijs comparvit admodum R. P. D. J. Calta procurator utsupra et induxit in testi super 2° articulo examinandi admodum R. D. Rinaldum Agudium Curatum Malgrati plebis Leuci  Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra, cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna, et sequentes, et horae vesperarum et tertiarum usque ad finem esaminis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra R. D. Rinaldum Agudium Curatum Malgrati suprascriptum per eundem inductum à Bernardo Sesino Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praesentam petitionem admiserunt et citatione contra R. D. Rinaldum Agudium Curatum Malgrati utsupra testem inductum super 2° articulo utsupra per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Sesino Nuntio electo et iurato registrari mandaverunt, praesentibus ibidem Admodum R. Jo: Baptista Longho SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Galbiati et Caroli Invernitio filius Jo: Petri de Morterono testibus ad praemissa adhibitis specialiter atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Adami Molteni Prothonotarij Apostolici Archipresbiteri Collegiate S.ti Joannis Baptistae Modoetiae et in ipse plebis Vicario foraneo, Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu cursorem admodum R. D. Rinaldus Agudius Curatus Malgrati plebis Leuci Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantas admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die lunae quae erit nona instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei Somasca plebis Olginati in Vesperis ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super 2° articulo et super interrogatorijs remissorie et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. sub die 7a octobris 1628.

/p.26r/ Signatum Adamus Moltenus Archiepresbiter Modoetiae Judex subdelegatus.

Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati Judex subdelegatus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus Judex subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die lunae 9a mensis octobris Pontificatus à S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli erecta in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et  Jo: Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam admodum R. D. Rinaldus Agudius Curatus Malgrati plebis Leuci Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 53 vel circa testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monitus et citatus, cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eum sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super articulio 2° ad quem . … riductus, semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas dictor DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitione sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogationis dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio.

Respondit – Il mio nome è Rinaldo del cognome delli Agudi nato in Malgrate pieve di Lecco e sono di età d’anni 53 vel circa, mio Padre si chiamò Gio: Antonio e mia madre hebbe nome Caterina parimenti di Agudi, Jo sono fatto Sacerdote da Mons.r Vescovo Cittadino, e sono Curato beneficiato titolare di Malgrato sodetto qual beneficio è di rendita di scudi cento con li straordinarij del qual io vivo perché lascio godere il mio patrimonio alli miei fratelli.

Interrogatus super 3° interrogatorio.

Respondit – Mi confesso come comandano li Concilij, purchè sia di bisogno una volta ogni otto giorni dal curato di Castello Confessore del Clero della Pieve, che così vogliono li nostri ordini, vi celebro ogni giorno purchè io non sia indisposto.

Interrogatus super 4° interrogatorio.

Respondit – Né in un foro né nell’altro son mai stato accusato, né processato per gratia di Dio.

Interrogatus super 5° interrogatorio.

Respondit – Né meno son stato sospesso né interdetto, né scomunicato per gratia del Signore.

/p.26v/ Interrogatus super 6° interrogatorio.

Respondit –Tantum abest ch’io habbia ricevuto, nè mi sia stato promesso, né dato, né parlato, né instrutto che io non sapeva niente, se non che questa mattina da un Nuntio mi è stata data in mano una citatione, la quale ho letta e vedendola signata da loro Sig.ri giudici son venuto all’obedienza et all’esame.

Interrogatus super 7°  satis responsit in 6°

Et deveniendo ad articulo in rotulo contentis.

Interrogatus fuit super 2° pro quo tantum fuit inductus.

Respondit – Tutto quanto è stato detto in questo articolo è vero perché è publica voce et fama et notorio in questi contorni e massimamente nella nostra pieve di Lecco dove è maggiormente pratica che detto B. Gerolamo sia tenuto havuto, riputato et stimato da tutti comunemente come ……… nobili, plebei, religiosi et intelligenti per Beato et Santo e che sia stato in vita huomo di gran bontà et esemplare in particolare molto charitativo, et ch’adesso faccia molte gratie et molti miracoli, et è vero et publica fama voce che questa Chiesa et suo sepolcro ciè molto concorso de molte e varie genti de ogni stato et qualità, plebei, nobili et Illustri, et anco che vi vengano i popoli processionalmente, et io stesso mosso dalla devotione vi son venuto processionalmente col mio popolo già un anno fa in circa, subdens, so anche, che ho notato il giorno, et fu un giorno di festa, et so ancora, et fu veduto, et è publica fama et voce, che l’imagini di detto B. Gerolamo sono tenute da tutti communemente in veneratione anche da persone religiose et intelligenti come sono tenute le imagini de Beato et Santi del Paradiso, et  si affigono per devotione a i muri nelle case ….. et se li fanno fare le cornici per maggior decoro di esse imagini, et questa è cosa publica come detta et fatta dalla maggior parte del popolo,come io stesso ho veduto et sentito per la pratica che ho come confessore della pieve et del Clero, attestando che li miei penitenti hanno mostrata d’haver a questo Beato molta devotione per quanto dicevano, subdens, quando venissimo in processione portassimo al suo sepolcro à nome della nostra Comunità, qualche quantità di cera.

Super causis scientiae satis responsis et pariter super generalibus 

Deinde eidem testi examinato lecta fuerunt interrogationes, responsione, et euis dicta clarae et distincte ad eius intelligentiam prout iacent.

Ita deposui Ego P. Rinaldus Agudius Curatus Malgrati testis suprascriptus pro veritate.

Subscriptiones. Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato Judex subdelegatus 

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius Judex subdelegatus 

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius qui supra.

Die 9a mensis octobris 1628 Coram eisdem DD. Judicibus sudelegatis apostolicis et in mei notarij deputati atque iurati praesentia in dicta /p.27r/ Cappella S.ti Caroli pro loco audentiae deputato in Vesperis comparvit admodum R. P. D. J. Calta procurator utsupra et induxit in testem supra 2° articulo examinari admodum R. D. Simonem de Martinis Curatum Magianici plebis Leuci Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra, cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna, et sequentes, et horae vesperarum et tertiarum usque ad finem esaminis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra praedictum admodum R. D. Simonem de Martinis Curatum Magianici per eundem inductum à Bernardo Sesino Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praesentam petitionem admiserunt et citationem contra admodum R. D. Simonem de Martinis Curatum Magianici utsupra testem inductum super 2° articulo utsupra per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Sesino Nuntio electo et iurato registrari mandaverunt, praesentibus ibidem Admodum R. Jo: Baptista Longho SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Galbiati et Caroli Invernitio filius Jo: Petri de Morterono testibus ad praemissa adhibitis specialiter atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Adami Molteni Prothonotarij Apostolici Archipresbiteri Collegiate S.ti Joannis Baptistae Modoetiae et in ipse plebis Vicario foraneo, Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu cursorem admodum R. D. Simon de Martinis Curatus Magianici plebis Leuci Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantis admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die lunae quae erit nona instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei Somasca plebis Olginati in Vesperis ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super 2° articulo et super interrogatorijs remissorie et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. sub die 7a octobris 1628.

Signatum Adamus Moltenus Archiepresbiter Modoetiae Judex subdelegatus.

Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati Judex subdelegatus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus Judex subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die lunae nona mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani /p.27v/ divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli erecta in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et  Jo: Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam admodum R. D. Simon de Martinis Curatum Magianici plebis Leuci Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 64 vel circa testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monitus et citatus, cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eum sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super 2° articulosuper quia fuit inductus, semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas dictor DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitione sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogationis dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio.

Respondit – Jo ho nome Simone della parentela de Martini, son nato à Comero pieve di Besozzo Diocesi di Milano e se non m’inganno naqui alli 18 octobre 1564 si che haverò adesso anni 64, mio padre hebbe nome Battista la madre Antonia de Vecchi. Jo son fatto Prette da Mons.r Arcivescovo Visconte, et son Curato di Magianico pieve di Lecco. Il beneficio curato è di rendita lire ottocento imperiali in circa et di questo vivo, il mio patrimonio lo godono li nepoti.

Interrogatus super 3° interrogatorio.

Respondit – Jo mi son confesato come comandano li ordini ogn’otto giorni ordinariamente se cè il bisogno e dico anco messa ogni giorno se non ho legero impedimento.

Interrogatus super 4° interrogatorio.

Respondit – Jo fui querelato da Chierico con un imputatione de una semplice fornicatione, ma fui anco per sentenza dichiarato innocente e condannata la parte nelle spese.

Interrogatus super 5° interrogatorio.

Respondit – Jo non fui mai, ne sospetto, ne interdetto, ne scomunicato.

Interrogatus super 6° interrogatorio.

Respondit – Jo son venuto per mera obedienza della citatione intimatami, né son stato, né instrutto, né presentato, né ho sperato cosa alcuna per questo esame.

Interrogatus super 7° interrogatorio.

Respondit – Ho già detto che son venuto qua citato, et non per altro havendomi il fante detto che dovessi /p.28r/ venire all’esame lasciandomi detta citatione in scritto nelle mani.

Deinde quia inductus suprascriptum testis pro 2° articulo et fuit utsupra eidem de verba ad verbum ……explicatos.

Respondit – è publica voce et fama et notorio che questo padre Gerolamo non solo sia tenuto per Beato ma anche per Santo, come huomo da bene che è stato in vita perfetto et di molta charità, perché dopo morte et massime adesso fa molte gratie et molti miracoli, et per tale è tenuto stimato, et riputato comunemente dalla  maggior parte de popoli circonvicini, et si fa qui à questa Chiesa et al suo sepolcro concorso di persone particolari et anche de popoli in processione de tutti i stati poveri et ricchi, ignobili et nobili et anche da persone grandi et che sanno che cosa importa la devotione et santità delli servi di Dio, et gli concorsi li ho veduti io et io stesso ne sono venuto processionalmente col mio popolo portandoli due torcie di dieci lire l’una, se non m’inganno, et questo fu se ben mi riccordo alli 30 di maggio 1627 celebrando io qua messa, et facendo far l’offerta dal popolo la lasciai al sepolcro del Beato. Sono anco le imagini di questo B. Servo di Dio stimate et rispetate di molta devotione comme communemente si honorano le imagini de Santi et questo si tiene tutto come ho detto da le maggior parti di popoli, et è publica voce et fama. Subdens, nella mia Cura, come me ha raccontato una donna chiamata Maria moglie di Stefano Peretto del luogho di Barco, ch’havendo un figliolo di (vedere nota a lato- ndr) si rehebbe cum meraviglia e stupore de vicini.

Super causis scientiae respondit utsupra super generalibus recte

Deinde eidem testi examinato lecta fuerat interrogationes, responsiones, et euis dicta clarae et distincte ad eius intelligentiam prout iacent.

Subscriptiones Ita deposui Ego P. Simon de Martinis Curatus Mggianici suprascripsi pro veritate.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius qui supra.

Die 9a mensis octobris 1628. Coram eisdem DD. Judicibus et in mei notarij deputati atque iurati praesentia comparvit admodum R. P. D. J. Calta procurator utsupra et induxit in testibus super articulos in remissoria contentos Laura uxorem Dionisij Campelli loci Vallis Mollin, loci Galbiati, et Ambrosium Nigrum filius D. Stephani eiusdem loco Galbiati eorum plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis et instetit contra praedictos monitionem vel citationem relassare.

/p.28v/ Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis Apostolici in locus praefata audientiae deputato sedentibus per Tribunali praefatam petitionem et instetutione admiserunt et citationem contros Lauram uxorem Franciscum Campelli loci Vallis Molinae, D. Cesarem de Curte filius D. Jo: Baptista, D. Ambrosium de Nigris filius D. Stephani ambos loci Galbiate omnes plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis relaxari mandaverunt, praesentibus ibidem R. D. Carolo Rhaudio diacono SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Vicomercati, D. Antonio Airoldo filius D. Aegidij et Joanne Theoldo fq. Ambrosij ambobus de Somascha testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Successive die eadem mense et anno suprascriptis. Coram eisdem DD. Judicibus per me suprascriptum Sironum notarium delegatum monitoria expedita à Bernardus Sesenus Nuntius iuratus et electus seu executum fuisse monitoria contra D. Ambrosium de Nigris filius D. Stephani, D. Caesarem de Curto filius Jo: Baptistae ambos loci Galbiati et Lauram uxorem Dionisij Campelli loci Vallis Molinae relassata prout in mandatis habuit à DD. Judicibus subdelegatis utsupra praesentibus ibidem R. D. Jo: Baptista Longho SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Galbiati et Carolo Invernicio filius Joannis Petri loci Montironi testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Deinde Coram eisdem DD. Judicibus et in mei notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in vesperis comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem super 2°articulo rotuli examinandi D. Ambrosium de Nigris filius D. Stephani loci Galbiati plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentis et hora vesperarum et tertiarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra D. Ambrosium de Nigris filius D. Stephani suprascriptum per eundem inductum à Bernardo Sesino Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citationem contra praefatus D. Ambrosium de Nigris filius D. Stephani suprascriptum per eum inductum super 2° articulo utsupra per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarum praesentibus ibidem Admodum R. Jo: Baptista Longho SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Galbiati et Caroli Invernicio filius Jo: Petri de Morterono testibus ad praemissa adhibitis specialiter atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

/p.29r/ De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Adami Molteni Prothonotarij Apostolici Archipresbiteri Collegiate S.ti Joannis Baptistae Modoetiae et in ipse plebis Vicario foraneo, Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu cursorem D. Ambrosium de Nigris filius D. Stephani loci Galbiati plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantiam admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die hodierna quae est nona instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis in Vesperis ad iurandum de veritate dicenda et subijciendum se examinis super 2° articulo et super interrogatorijs remissorie et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. sub die 9a octobris 1628.

Signatum Adamus Moltenus Archiepresbiter Modoetiae subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus subdelegatus apostolicus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die lunae nona mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani /p.27v/ divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli erecta in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam Ambrosium de Nigris filius Stephani loci Galbiati plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 42 vel circa testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monitus et citatus, cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eum sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super 2° articulo at quem fuit inductus, semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas dictor DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitione sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

/p.29r/ Interrogatus super 2° interrogatorio.

Respondit – Io mi chiamo Ambrosio della parentela de Nigri. Io son nato à Chivato pieve di Oggiono diocesi di Milano, ma adesso sto à Galbiato da quindici anni in qua, sono d’età d’anni 42 in circa, mio padre è ancor vivo et à nome Stefano, e mia madre Lucretia de Minonci, il mio mestero è Cappellaro et esercitio della seta, et vivo del guadagno dessa arte, et della mercantia della seta.

Interrogatus super 3° 

Respondit – Jo mi son confesato et comunicato alla Pasqua passata, al Giubileo passato et anco per ordinario ogni mese, et alla Pasqua mi confessai et comunicai alla Chiesa parochiale di Galbiate dal nostro Sig.r Curato e fu nel choro nella fla con li altri, ma non mi ricordo chi mi fosse appresso, mi viddero bene à comunicar li Chierici Andrea Ambrosoni et Giò Angelo Vergana.

Interrogatus super 4° 

Respondit – Sig.r nò

Interrogatus super 5° 

Respondit – Gratia di Dio non son mai stato in simili intrichi de scomunicatione né interdetto.

Interrogatus super 6° 

Respondit – Niente Sig.r niente.

Interrogatus super 7° 

Respondit – Hoggi mè stata presentata una citatione in mano da un Officiale, et mi ha detto che venissi hoggi infallatamente qui all’esame, e perciò son venuto, et per venire ho tralasciato altre facende che dovevo fare perché per amore di questo Beato per simili occasioni sarei andato anco à Roma.

Et quia fuit inductus praefatus testis pro articulo 2° … ideo super eo eidem testi lecto et explicato et intelletto Interrogatus.

Respondit – Quest’è la verità che è publica voce et fama nella nostra Terra di Galbiato qual è più di ducento fuochi, et nelle Terre vicine, massime dove io ho prattica, da tutti comunemente et della maggior parte de i popoli anche da huomini savij et di lettere et religiosi detto B. Gerolamo è tenuto, stimato, et riputato per Santo, perché si raconta che è stato in vita huomo di santa vita, et che adesso fa gratie et miracoli, et posso io dire di havere nella persona di mia moglie stessa, perché detta mia moglie pativa un estremo dolor di testa di modo che spesso li venivano mancamenti et voleva cascar per terra, in modo che io son stato sforzato più volte à tenerla che non cadesse et ha durato questo male per sei mesi incirca, si che io mi risolsi una notte, mentre pativa ancora questo male, ricordandomi di questo B. Gerolamo de cui si diceva per tutto che faceva gratie et miracoli, d’invotare et fare che detta mia moglie s’invotasse, come s’invotò, di venire à visitar questo Beato, et così nel termine di circa /p.30r/ otto giorni doppo vi venimmo detta mia moglie et io, et facessimo qui la nostra oratione sodisfacendo al nostro voto, e questo fu già doi anni sono incirca, et nel ritornare à casa detta mia moglie mi disse ch’era tutta allegra et che stava bene, né mai più di questo male sé sentito altro, gratia di N. S. e di questo Beato, ed è anche voce et fama publica che si faccia concorso grande di gente d’ogni qualità à questo sepolcro del Beato et io stesso sento quasi ogni festa à dire da molti che sono stati al B. Gerolamo o che vi vogliono andare, et la medema voce et fama ancora publica è che l’imagini di questo Beato sono tenute, e si honorano come imagini di Beati, et santi et così è in effetto.

Super causis scientiae respondit utsupra et pariter super generalibus.

Et ante quam discederet subdicto à …..; Bisogna anche ch’io dica per maggior honore di questo Beato che quando mi ritrovava inanzi al suo sepolcro, mi pareva che non mi sapesse partire di là sentendo interiormente una compuntione, gusto et consolatione grandissima.

Deinde eisdem testi examinato lecta fuere interrogationes, responsiones et eius dicta clare et distincte ad eius claram intelligentiam pro ut jacent.

Subscriptiones: Jo Ambrosio Neri soprascripto ho deposto così come di sopra per verità.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius qui supra.

Die 9a mensis octobris 1628 Coram eisdem DD. Judicibus et in mei Joannis Sironi notarij deputati praesentia comparvit admodum R. P. D. J. Calta procurator utsupra et induxit in testes super articulos in remissoria  contentos DD. Franciscum Merosium filius D. Joannis Petri, Julianum Brambillam filius D. Hieronymi, D. Lucia uxor D. Francisci Maroelli omnes loci Olginati, et Paulum Mazzolenus filius Christofori de Cabiago plebis Brippij omnes Dioecesis Mediolanensis et instetit contra praefatos monitoria seu citationes expediri.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis Apostolici in locus praefata audientiae deputato sedentibus per Tribunali praefatam petitionem et instetutione admiserunt et citationem contra DD. Franciscus Merosium filius D. Joannis Petri, Julianum Brambillam filius D. Hieronymi, D. Lucia uxor D. Francisci Maroelli omnes loci Olginati, et Paulum Mazzolenus filius Christofori de Cabiago plebis Brippij omnes Dioecesis Mediolanensis mandaverunt, praesentibus ibidem R. D. Carolo Rhaudio diacono SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Vicomercati, Joanne Theoldo fq. Ambrosij et Petro Barello filius Jacopi ambobus de Somascha testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Successive die eadem mensis et anni quibus supra. Coram eisdem DD. Judicibus per me Joannis Sironum notarium delegatum monitoria expedita à Bernardo Seseno Nuntio deputato exequenda contra praefatos testes consignata fuere, praesentibus ibidem R. D. Carolo Rhaudus diacono SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Vicomercati, Joanne Theoldo fq. Ambrosij  et Petro Barello filius Jacobi ambobus de Somascha testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

/p.30v/ Die x octobris 1628. Coram DD. Judicibus subdelegatis utsupra pro Tribunali sedentibus in loco solitae audientia delegato, retulit Bernardus Sesinus Nuntius juratus et electus se executum fuisse monitoria contra D. Juliano Brambilla filius D. Hieronymi et D. Luciam uxor Francisci Maroelli ambo loci Olginati, et Paulum Mazzolenus filius Christofori de Cabiagho plebis Brippij omnes Dioecesis Mediolanensis relaxata prout in mandatis habuit ab ijsdem DD. Judicibus subdelegatis, praesentibus ibidem R. D. Carolo Rhaudio diacono SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Vicomercati, D. Georgio Airoldo filius D. Antonij et D. Aegidio Airoldo filius D. Simonis ambobus de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Deinde coram eisdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit superprimo articulo rotuli examinandi D. Lucia uxor Francisci Maroelli loci Olginati Dioecesis Mediolanensis citatam ut infra per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra D. Lucia uxor Francisci Maroelli suprascriptam testem super primo articulo utsupra per eundem inductam à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citationem contra praefatam Lucia uxore Francisci Martelli suprascriptam testem super primo articulo inductam per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem R. D. Carolo Rhaudio diacono SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Vicomercati, D. Georgio Airoldo filius D. Antonij et D. Aegidio Airoldo filius D. Simonis ambobus de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu cursorem D. Lucia uxor Domini Francisci Maroelli loci Olginati Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantis admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die martis quae est decima instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli erecta in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis in tertijs ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super primo articulo et super interrogatorijs remissorie et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. /p.31r/ sub die 9a octobris 1628.

Signatum Adamus Moltenus Archiepresbiter Modoetiae subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus subdelegatus apostolicus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die martis decimo mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinata fuit in Capella S. Caroli erecta in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam D. Lucia uxor D. Francisci Maroelli loci Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 30 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, super primo articulo et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monita et citata cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super primo articulo ad quem fuit inducta semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogata super 2° interrogatorio.

Respondit – Mi chiamo Lucia Ficiena nata in Bergamo nel borgo di S. Antonio et sono di età di anni 30 circa, mio padre si chiamò il S.r Girolamo et la madre S.a Olimpia Vertoni, et sono stata maritata nel S.r Francesco Martello dottor fisico, qual adesso habita nella Terra di Olginato condotto da quella Comunità, et li ho portato per dote scudi due milla, et vivo con esso mio marito delle nostre entrate.

Interrogata super 3° 

Respondit – Jo mi sono confessata et comunicata à Pasqua passata, et anco Dominica passata per occasione dell’indulgenza del Rosario, la confessione di Pasqua la feci dal S.r Curato di Garlà, la comunione la feci dal S.r Prevosto Curato nostro nella Chiesa parochiale di S.a Agnese, non mi ricordo che mi fosse vicina ma so che fu nella comunione generale in fila con li altri, non so fosse il dì di Pasqua o il Giovedì santo.